



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2021

Processo Adm.: 1/2021
Data do Processo: 11/01/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 1/2021
b) Nr. Licitação: 1/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 02/02/2021
e) Objeto da Licitação: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL, de acordo com as condições e especificações constantes no presente edital, inclusive em seus anexos, notadamente o Anexo I que vincula o Termo de Referência.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

EMPÓRIO REALLE LTDA

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
1 - Açúcar cristal - embalagem plástica de 5kg tipo peneirado, branco, de 1ª (primeira) qualidade, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade mínima de 12 meses.	PCT	400,000	12,9900	R\$ 5.196,00
5 - Biscoito água e sal 400gr	PCT	100,000	3,5000	R\$ 350,00
6 - Biscoito de Leite 400gr.	PCT	100,000	3,9400	R\$ 394,00
11 - "Café em pó torrado e moído, tipo superior, aspecto homogêneo, torrefação média. Embalagem de 500 gramas; embalado à vácuo, acondicionado em caixa de papel (dupla proteção), contendo as seguintes informações: data de fabricação, data de validade e dados do fabricante. Com selo de pureza ABIC.	PCT	2.220,000	9,6500	R\$ 21.423,00
15 - Chá sabor natural - cx com aproximadamente 25 sachês	CX	1.040,000	3,4900	R\$ 3.629,60
16 - Chá sabor pêssego - cx com aproximadamente 25 sachês	CX	100,000	3,7500	R\$ 375,00
20 - Doce de Frutas em pasta, sabor Figo - 400 gramas	POTE	50,000	3,3000	R\$ 165,00
21 - Doce de Frutas em pasta, sabor goiaba - 400 gramas	POTE	50,000	3,3000	R\$ 165,00
22 - Doce de Frutas em pasta, sabor uva - 400 gramas	POTE	50,000	3,2500	R\$ 162,50
42 - Suco pronto para consumo, em embalagem tetra park, diversos sabores, de primeira qualidade.	LT	100,000	4,4000	R\$ 440,00

Pato Branco/PR, 02 de Fevereiro de 2021

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 1/2021****Processo Adm.:** 1/2021**Data do Processo:** 11/01/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
43 - Suco (refresco artificial em pó) pacote com aproximadamente 300 gramas	PCT	400,000	3,4900	R\$ 1.396,00
Total fornecedor:				R\$ 33.696,10

OVIDIO GAMBIM - ME

2 - Adoçante líquido a base de sucralose, podendo ser usado em alimentos quentes ou frios/gelados. Embalagem com aproximadamente 100 ml.	UND	100,000	4,9900	R\$ 499,00
3 - Água mineral sem gás, 500 ml	UND	500,000	0,9500	R\$ 475,00
4 - Banana Caturra de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas.	KG	530,000	4,4500	R\$ 2.358,50
7 - Bolo simples de cenoura. O produto deverá ter a data de fabricação igual a da entrega na unidade requisitante e prazo de validade garantido pelo fornecedor de até 5 (cinco) dias.	KG	100,000	23,0000	R\$ 2.300,00
8 - Bolo simples de chocolate. O produto deverá ter a data de fabricação igual a da entrega na unidade requisitante e prazo de validade garantido pelo fornecedor de até 5 (cinco) dias.	KG	100,000	22,9000	R\$ 2.290,00
9 - Bolo simples de fubá. O produto deverá ter a data de fabricação igual a da entrega na unidade requisitante e prazo de validade garantido pelo fornecedor de até 5 (cinco) dias.	KG	100,000	22,0000	R\$ 2.200,00
10 - Bolo simples de laranja. O produto deverá ter a data de fabricação igual a da entrega na unidade requisitante e prazo de validade garantido pelo fornecedor de até 5 (cinco) dias.	KG	110,000	22,0000	R\$ 2.420,00
13 - Chá sabor laranja - cx com aproximadamente 25 sachês	CX	300,000	3,8500	R\$ 1.155,00
14 - Chá sabor limão - cx com aproximadamente 25 sachês	CX	100,000	3,5000	R\$ 350,00
17 - Coador de pano para café 100% algodão, cor branca, cabo de madeira, nº 103 (grande).	UND	50,000	6,0000	R\$ 300,00
18 - Doces para coffee break (mini: churros, folhados recheados, carolinas, croissant, sonhos. Recheios nutella, doce de leite, goiabada, brigadeiro).	UND	5.000,000	1,0000	R\$ 5.000,00
19 - Doce Frutas em Pasta, sabor Banana - 400 gramas	POTE	50,000	5,2000	R\$ 260,00
23 - Filtro de café nº 103 com 40 unidades	CX	500,000	4,0000	R\$ 2.000,00
26 - Laranja, grau médio de amadurecimento, integra, sem manchas.	KG	530,000	4,5000	R\$ 2.385,00
27 - Leite desnatado UHT em embalagem longa vida Tetra Pak.	LT	550,000	4,1900	R\$ 2.304,50
28 - Leite integral UHT em embalagem longa vida Tetra	LT	550,000	3,8000	R\$ 2.090,00

Pato Branco/PR, 02 de Fevereiro de 2021

PAULO HORN

Presidente



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 1/2021

Processo Adm.: 1/2021
Data do Processo: 11/01/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
Pak.				
29 - Limão (fruta)	KG	20,000	4,4000	R\$ 88,00
30 - Maçã nacional - casca lisa, de 1ª qualidade, tamanho médio, não pode estar murcha nem amassada, sem imperfeições.	KG	530,000	8,7000	R\$ 4.611,00
31 - Margarina Vegetal sem sal - 500 gramas	POTE	130,000	3,9900	R\$ 518,70
32 - Mortadela de frango	KG	450,000	11,5000	R\$ 5.175,00
33 - Mortadela suína sem cubos de gordura	KG	450,000	10,7500	R\$ 4.837,50
34 - Multi inseticida com óleo de eucalipto, fórmula a base de água, frasco com aproximadamente 300 ml.	FR	200,000	10,5000	R\$ 2.100,00
35 - Pão de forma fatiado - integral	KG	200,000	11,9500	R\$ 2.390,00
36 - Pão de forma fatiado	KG	900,000	11,4000	R\$ 10.260,00
37 - Pilha Alcalina AA - cartela com 2 unidades	CART	800,000	6,5000	R\$ 5.200,00
38 - Pilha Alcalina AAA - cartela com 2 unidades	CART	1.000,000	6,5000	R\$ 6.500,00
39 - Pilha Alcalina tamanho C - cartela com 2 unidades	CART	300,000	14,5000	R\$ 4.350,00
40 - Queijo mussarela	KG	300,000	32,9000	R\$ 9.870,00
44 - Salgados para coffe break fritos e/ou assados (Mini: pasteis, coxinhas, quibes, pão de queijo, empadinhas, mini kiches, risoli, massa folhada, croissant).	UND	5.000,000	0,8000	R\$ 4.000,00
45 - Torta Salgada de frango. O produto deverá ter a data de fabricação igual a da entrega na unidade requisitante e prazo de validade garantido pelo fornecedor de até 5 (cinco) dias.	KG	100,000	20,0000	R\$ 2.000,00
46 - Torta Salgada de carne moída. O produto deverá ter a data de fabricação igual a da entrega na unidade requisitante e prazo de validade garantido pelo fornecedor de até 5 (cinco) dias.	KG	100,000	24,5000	R\$ 2.450,00
47 - Torta Salgada de legumes. O produto deverá ter a data de fabricação igual a da entrega na unidade requisitante e prazo de validade garantido pelo fornecedor de até 5 (cinco) dias.	KG	100,000	24,5000	R\$ 2.450,00

Total fornecedor: R\$ 95.187,20

Total geral: R\$ 128.883,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Atendimento aos Municípios Consorciados	02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III	03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.30.0

Pato Branco/PR, 02 de Fevereiro de 2021

.....
PAULO HORN

Presidente